
Contacto

Teléfono +34 983419000
Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2023/015043 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2023 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: MRR-GF-AV-816-23 Actuaciones de mejora y de adecuación de pistas para favorecer
la gestión forestal sostenible en Montes de Utilidad Pública de la comarca de Piedralaves, Valle del Tiétar,
Ávila (financiado por la Unión Europea - NextGenerationEU)

El objeto del presente proyecto es la mejora de las masas forestales a través de la reparación y mejora deDescripción 
pistas forestales en los montes del Valle del Tiétar incluidos en la comarca forestal de Piedralaves. Los trabajos se
realizarán en los montes números 6, 9, 20 y 56 del Catálogo de los de Utilidad Pública, de la provincia de Ávila. Disponer de
buenos accesos a los montes es fundamental para una gestión forestal sostenible. La reparación de algunas de las pistas
asfaltadas que dan acceso a los montes son pistas deterioradas por los años transcurridos desde que se repararon por
última vez, esta mejora contribuirá a llegar a los conatos de incendio más rápido, lo que redundará en que puedan ser
controlados antes de que crezcan y den lugar a incendios de mayores dimensiones. Los trabajos que conforman este
proyecto constituyen una obra completa. Estos trabajos tienen por objeto fundamental una mejora en las masas forestales a
través de la reparación y mejora de pistas forestales. Esta mejora se conseguirá actuando tanto en las masas forestales,
con tratamientos selvícolas, como en las pistas forestales de acceso a los montes.
Valor estimado del contrato 484.859,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 586.679,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 484.859,1 EUR.

Clasificación CPV
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-P.General

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JOGOSA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.U.
Identificador empresa B10301307
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 441.221,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 533.878,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2023/015043-001
Fecha de Formalización 28/12/2023

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Por la cuantía y el tipo de trabajo.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a50dcc61-aa88-4cba-962c-f6f23c27a1b6


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/11/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actuaciones de sensibilización y divulgación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pvLzrz6xN2WHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000012356964 |  2023-001080403 | Fri, 29 Dec 2023 08:27:18:450 CET 170383481261289178UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pvLzrz6xN2WHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

